DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 853 João Pessoa - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 087/2025
João Pessoa, 07 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e
suas
alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
RAFAELLA FERREIRA DE
ALBUQUERQUE FRANÇA
***.670.254-** ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR-AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/93a
fd9e4cc9e68564b6ab28f1311d3f3

Portaria Nº 088/2025
João Pessoa, 07 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
DANIELLA KELLEN FRANCA
PONTES DE OLIVEIRA
***.693.384-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/94d
f30937cacf996939be01f567d8cc6

Portaria Nº 089/2025
João Pessoa, 07 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
DANIEL LUIZ VIANA DE OLIVEIRA
GERMOGLIO ***.944.984.** CHEFE DE GABINETE DE VEREADORCGV
PABLO MACIEL MARTINS DO
NASCIMENTO ***.215.974.** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
FABRICIO SILVEIRA GOMES ***.721.064.** ASSESSOR PARLAMENTAR
DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
YASMIN DA PENHA PONTES ***.781.444.** SECRETARIO
PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
MARIELZA SALES LIMA DE
ARAUJO
***.080.404.** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/481
92932f9e2c99bb84de558a3db4def

Portaria Nº 090/2025
João Pessoa, 07 de Março de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
DIOGENES RAMALHO DE LIMA ***.365.334-** CHEFE DE GABINETE
DE
VEREADOR-CGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1bc
d3e75d4fbe47883ec8e6ce694fffb

OUTROS
Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/93afd9e4cc9e68564b6ab28f1311d3f3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/93afd9e4cc9e68564b6ab28f1311d3f3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/94df30937cacf996939be01f567d8cc6
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/94df30937cacf996939be01f567d8cc6
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/48192932f9e2c99bb84de558a3db4def
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/48192932f9e2c99bb84de558a3db4def
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1bcd3e75d4fbe47883ec8e6ce694fffb
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1bcd3e75d4fbe47883ec8e6ce694fffb

Aviso de Licitação Dispensa Nº 01/2025
João Pessoa, 07 de Março de 2025
AVISO DE LICITAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2025

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de seu Agente de
Contratação, torna público que contratará, mediante Dispensa de
Licitação nº 01/2025, com fundamento no §3º do art. 75 da Lei
14.133/2021 e no Ato da Mesa Diretora nº 09/2024, de 12 de março de
2024, empresa para prestação de empresa especializada para
fornecimento de flores vivas, sob demanda, a serem utilizadas em
eventos e cerimônias institucionais da Câmara Municipal de João
Pessoa CMJP- PB. Os interessados poderão acessar os dados da
contratação no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes. Este aviso
será publicado no PNCP e no Diário Oficial da CMJP. Qualquer
interessado deverá enviar proposta mais vantajosa até o dia 13 de março
de 2025, através do endereço eletrônico cpl@cmjp.pb.gov.br.

João Pessoa, 07 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/84c
e4d118447b406d8b4aa769c2b324b

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/7

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/84ce4d118447b406d8b4aa769c2b324b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/84ce4d118447b406d8b4aa769c2b324b

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 087/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e  suas
alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

RAFAELLA FERREIRA DE
ALBUQUERQUE FRANÇA

***.670.254-** ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR-AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 07 de Março de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 Portaria Nº 087/20253/7

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 089/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

DANIEL LUIZ VIANA DE OLIVEIRA
GERMOGLIO

***.944.984.**
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR-

CGV
PABLO MACIEL MARTINS DO

NASCIMENTO
***.215.974.**

ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

FABRICIO SILVEIRA GOMES ***.721.064.**
ASSESSOR PARLAMENTAR DE

GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

YASMIN DA PENHA PONTES
***.781.444.** SECRETARIO PARLAMENTAR DE

GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
MARIELZA SALES LIMA DE

ARAUJO
***.080.404.** ASSESSOR PARLAMENTAR DE

GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 07 de Março de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 Portaria Nº 089/20254/7

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 088/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

DANIELLA KELLEN FRANCA
PONTES DE OLIVEIRA

***.693.384-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 07 de Março de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 Portaria Nº 088/20255/7

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 090/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

DIOGENES RAMALHO DE LIMA ***.365.334-**
CHEFE DE GABINETE DE

VEREADOR-CGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 07 de Março de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 Portaria Nº 090/20256/7

t
\

fV-
m

í)

ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de João Pessoa

CasaNapoieão Laiireano

AVISO DE LICITAÇAO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2025

A Câmara Municipal de João Pessoa - PB. através de seu Agente de Contratação, torna

público que contratará, mediante Dispensa de Licitação n° 01/2025, com fundamento no §3°

do art. 75 da Lei 14.133/2021 e no Ato da Mesa Diretora n° 09/2024, de 12 de março de 2024,

empresa para prestação de empresa especializada para fornecimento de flores vivas, sob
demanda, a serem utilizadas em eventos e cerimônias institucionais da Câmara

Municipal de .loão Pessoa CMJP- PB. Os interessados poderão acessar os dados da

contratação no site https://www.ioaopcssoa.pb.leü.br/transparencia/licitacoes. Este aviso será

publicado no PNCP e no Diário Oficial da CMJP. Qualquer interessado deverá enviar

proposta mais vantajosa até o dia 13 de março de 2025, através do endereço eletrônico

cpl@cmip.pb.gov.br.

João Pessoa, 07 de março de 2025.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES

Agente de Contratação

DCMJP Edição Extra Nº 853 - Sexta-feira, 07 de Março de 2025 Aviso de Licitação Dispensa Nº 01/20257/7